Beschluss:				
Der Stadtrat wählt im Wege offener Abstimmung einstimmig:				
1.	in den Beirat für Migration und Integration			
	als stellvertretendes Mitglied auf Vorschlag der Grüne-Ratsfraktion anstelle von			
	Rm Ute Görgen	Rm Laura Martin Martorell		
	als ordentliches Mitglied auf Vorschlag der Grüne-Rats anstelle von	fraktion		
	Rm Laura Martin Martorell	Rm Oliver Antpöhler-Zwiernik		
	als stellvertretendes Mitglied auf Vorschlag der Grüne-Ratsfraktion anstelle von			
	Rm Gordon Gniewosz	Rm Kevin Wilhelm		
2.	in die Gesellschafterversammlung der Koblenzer Stadtmarketing GmbH als ordentliches Mitglied auf Vorschlag der CDU-Ratsfraktion anstelle von			
	Mark Scherhag	Rm Tim Josef Michels		

		als ordentliches Mitglied auf Vorschlag der FDP-Ratsfraktion anstelle von	
	Rm Dav	vid Hennchen	Manuel Sartoris
		als stellvertretendes Mitglied auf Vorschlag der FDP-Ratsfraktion anstelle von	
	Manue	l Sartoris	Rm David Hennchen
4.	in das Kuratorium der Koblenzer Sportstiftung mit Wirkung zum 24.05.2022		
4.1.		glieder aufgrund § 6 Abs. 3 a der Präambel der "Koblenzer Sportstiftung" (sechs Vertreter im Stadtrat vertretenen Fraktionen):	
	auf Vorschlag der Grüne-Ratsfraktion		
	1.	Rm Lena Etzkorn	
	2.	Rm Uwe Diederichs-Seidel	
	auf Vor	rschlag der CDU-Ratsfraktion	
	1.	Rm Stefan Otto	
	2.	Rm Monika Sauer	

3.

in den Umweltausschuss

auf Vorschlag der SPD-Ratsfraktion
1.
auf Vorschlag der FW-Ratsfraktion
1. Marco Degen
Mitglieder aufgrund § 6 Abs. 3 d der Präambel der "Koblenzer Sportstiftung" (fünf vom Stadtra zu wählende Persönlichkeiten, die sich um die Stiftung verdient gemacht haben)
auf Vorschlag der Grüne-Ratsfraktion
1. Harald Stölzgen
2. Frank Ortmann
auf Vorschlag der CDU-Ratsfraktion
1. Lutz Itschert
auf Vorschlag der SPD-Ratsfraktion
1

4.2.

auf Vorschlag der FW-Ratsfraktion

1. Ralf Schall

5. in den Ausschuss für Hochschulfragen

als ordentliches Mitglied auf Vorschlag der FDP-Ratsfraktion anstelle von

Jens Schwietring